
 

 

                                        

 
 
                                                          

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2018              Донецк         № 72 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

Порядок деятельности  

юридической консультации 

 

 С целью реализации требований абзаца 2 части 1, части 3 статьи 33 

Закона Донецкой Народной Республики «Об адвокатуре и адвокатской 

деятельности», руководствуясь пунктом 1.2, подпунктом 3.1.8 пункта 3.1, 

подпунктами 4.2.8, 4.2.9 пункта 4.2 Положения о Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-47, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести изменения в Порядок деятельности юридической 

консультации, утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 17 марта 2017 г. № 160, зарегистрированным в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 23 марта 2017 г. под 

регистрационным № 1909 (далее – Порядок), дополнив пункт 3.10 Порядка 

абзацами 3 – 5 следующего содержания: 

«С целью реализации требований части 2 статьи 33 Закона Донецкой 

Народной Республики «Об адвокатуре и адвокатской деятельности», 

юридические консультации, по результатам своей деятельности, 

предоставляют в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики 

квартальные и годовые отчеты, содержащие информацию о выполнении 

требований органов, осуществляющих производство по уголовным делам, в 

части предоставления бесплатной юридической помощи. 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _2485_ 

от «_20_»         февраля___2018__ г. 



2 

 

Квартальный отчет (форма бланка отражена в приложении 1) подается 

в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики не позднее 10 

числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

Годовой отчет (форма бланка отражена в приложении 2) подается в 

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики до 15 января года, 

следующего за отчетным.» 

 

2. Дополнить Порядок приложением 1 «Квартальный отчет (форма 

бланка)» и приложением 2 «Годовой отчет (форма бланка)», которые 

прилагаются к настоящему Приказу. 

 

2. Руководителю Управления по вопросам правовой помощи и 

взаимодействия с судебной системой Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики подать настоящий Приказ для проведения 

государственной регистрации в Департамент регистрации нормативных 

правовых актов Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 

 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 

и.о. заместителя Министра юстиции Донецкой Народной Республики 

Шамова А.С. 

 

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

  
 

 

И.о. Министра        Е.В. Радомская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Порядку деятельности 

юридической консультации  

(в редакции  Приказа № 72  

от 08.02.2018) 

(пункт 3.10) 

 

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ 

(форма бланка) 
 

Деятельность ____________________________________________ относительно выполнения требований органов, 
                                                                           (наименование юридической консультации) 

осуществляющих производство по уголовным делам, в части предоставления бесплатной юридической помощи 

в___квартале___года 
 

 

 

Наименование 

документа 

 

 

 

 

 

 

 

 ФИО адвоката 

юридической 

консультации 

 

______________ 
(месяц квартала) 

______________ 
(месяц квартала) 

______________ 
(месяц квартала) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 

о
п

р
ед

ел
ен

и
й

 с
у

д
о

в
 о

 н
аз

н
ач

е
н

и
и

 

за
щ

и
тн

и
к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 

п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 с
л

ед
ст

в
ен

н
ы

х
 

о
р

га
н

о
в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 з

ащ
и

тн
и

к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 

су
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
  

(н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 

н
аз

н
ач

е
н

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 

за
щ

и
тн

и
к
а/

за
м

ен
 з

ащ
и

тн
и

к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 

о
п

р
ед

ел
ен

и
й

 с
у

д
о

в
 о

 н
аз

н
ач

е
н

и
и

 

за
щ

и
тн

и
к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 

п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 с
л

ед
ст

в
ен

н
ы

х
 

о
р

га
н

о
в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 з

ащ
и

тн
и

к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 

су
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
  

(н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 

н
аз

н
ач

е
н

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 

за
щ

и
тн

и
к
а/

за
м

ен
а 

за
щ

и
тн

и
к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 

о
п

р
ед

ел
ен

и
й

 с
у

д
о

в
 о

 н
аз

н
ач

е
н

и
и

 

за
щ

и
тн

и
к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 

п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 с
л

ед
ст

в
ен

н
ы

х
 

о
р

га
н

о
в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 з

ащ
и

тн
и

к
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 

су
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
  

(н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 

н
аз

н
ач

е
н

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 

за
щ

и
тн

и
к
а/

за
м

ен
 з

ащ
и

тн
и

к
а
 

 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

             
Всего:             

 

Заведующий          (подпись)     (Инициалы имени, фамилия) 

 

 



Приложение 2 

к Порядку деятельности 

юридической консультации  

(в редакции Приказа № 72 

от 08.02.2018) 

(пункт 3.10) 
 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

(форма бланка) 
 

Деятельность ____________________________________________ относительно выполнения требований органов, 
                                                                             (наименование юридической консультации) 

осуществляющих производство по уголовным делам, в части предоставления бесплатной юридической помощи в___ году 
 

 
Наименование 

документа 

 
 
 
 
 
 

ФИО  

адвоката 

юридической 

консультации 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал За отчетный год 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 о
п

р
ед

ел
ен

и
й

  

су
д

о
в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 з

ащ
и

тн
и

к
а 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 

сл
ед

ст
в
ен

н
ы

х
 о

р
га

н
о

в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 с

у
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
 (

н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 
за

щ
и

тн
и

к
а/

за
м

ен
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 о
п

р
ед

ел
ен

и
й

 с
у

д
о

в
 

о
 н

аз
н

ач
ен

и
и

 з
ащ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 

сл
ед

ст
в
ен

н
ы

х
 о

р
га

н
о

в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 с

у
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
 (

н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 
за

щ
и

тн
и

к
а/

за
м

ен
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 о
п

р
ед

ел
ен

и
й

 с
у

д
о

в
 

о
 н

аз
н

ач
ен

и
и

 з
ащ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 

сл
ед

ст
в
ен

н
ы

х
 о

р
га

н
о

в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 
К

о
л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 с

у
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
 (

н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 
за

щ
и

тн
и

к
а/

за
м

ен
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 о
п

р
ед

ел
ен

и
й

 с
у

д
о

в
 

о
 н

аз
н

ач
ен

и
и

 з
ащ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 

сл
ед

ст
в
ен

н
ы

х
 о

р
га

н
о

в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 с

у
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
 (

н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 
за

щ
и

тн
и

к
а/

за
м

ен
 

за
щ

и
тн

и
к
а 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 о
п

р
ед

ел
ен

и
й

 с
у

д
о

в
 

о
 н

аз
н

ач
ен

и
и

 з
ащ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
й

 

сл
ед

ст
в
ен

н
ы

х
 о

р
га

н
о

в
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ас

тн
ы

х
 о

п
р

ед
ел

ен
и

й
 с

у
д

о
в
, 

ж
ал

о
б

 в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 н
ея

в
о

к
 (

н
ар

у
ш

ен
и

й
) 

за
щ

и
тн

и
к
о

в
 п

о
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
тк

аз
о

в
 о

т 
за

щ
и

тн
и

к
а/

за
м

ен
 

за
щ

и
тн

и
к
а

 

 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

                     

Всего:                     
 

Заведующий             (подпись)            (Инициалы имени, фамилия) 


	Приказ № 72 от 08.02.2018.doc
	Приложение 1 к приказу № 72.docx
	Приложение 2 к приказу № 72.docx



